

پیروزی راهبردی نزدیک است

۲۴بهمن سال ۱۳۹۷، زمانی که رهبر معظم انقلاب اسلامی بیانیه گام دوم انقلاب را منتشر نمودند، در کنار الزامات هفتگانه‌ای که همگان وبه ویژه جوانان را به رعایت و تلاش برای تحقق آن فراخواندند، هوشیاری نسبت به جنگ روانی دشمن ومبارزه با تبلیغات یأس افرین، در کنار امید به آینده را در زمره پیش نیازهای اساسی تحقق بیانیه گام دوم دانستند وپس از آن در تمام بیانات خود پیروزی نظام اسلامی در برابر فشار حداکثری دشمنان را نوید دادند.

اکنون که نزدیک به یک سال ونیم از اجرای راهبرد فشار حداکثری کاخ سفید علیه مردم ایران می‌گذرد، تنها ترامپ ومعدود افراتیون باقی مانده در اطرافش در کاخ سفید به شکست این راهبرد اعتراف نکرده‌اند، اگرچه سخنان چهار روز پیش ترامپ که گفت «ورود به خاورمیانه بدترین تصمیم امریکا بود» و«جنگ‌های بی‌پایان احمقانه برای امریکا رو به اتمام است» گواهی بر آن است. سخنان هفتده گذشته پمپئو وزیر خارجه امریکا نیز که تنش‌های منطقه را ناشی از اجرای این سیاست اعلام کرده بود، به نوعی اذعان به این واقعیت است. اما در نقطه مقابل ارزیابی اجمالی از روند حرکت نظام اسلامی در طی ماه‌های اخیر، بیانگر آن است که به رغم تشدید فشارهای دشمنان، نظام اسلامی پیروز این میدان و امریکا ومتحدانش، متحیر و سراسر گردان از شکست‌های بی دربی، در پی گریز گاهی برای جبران شکست‌ها و ناامی‌ها هستند که از نظام اسلامی وسررنجه‌های آن منتحل شده‌اند. شاید روشن‌ترین مصداق این مدعا را بتوان در مقایسه شرایط کنونی ترامپ ومحمد سلیمان با دوسال پیش دید که به اذعان شبکه امریکایی «بی‌بی‌اس» محمد بن سلمان در جریان سفر رئیس جمهور امریکا به ریاض در مه ۲۰۱۷ با توهم شکست ایران در پی سیادت برعرب‌ا و جهان اسلام بود واز ترامپ خواسته بود که چنانچه واشنگتن به او کمک کند «ایران را شکست دهد و کنترل خاورمیانه را به دست بگیرد» او اسرانیل را به رسمیت خواهد شناخت. اما اکنون با گذشت دوسال واندی از آن زمان نه تنها از آن پیروزی‌ها خبری است و رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری در جهان منزوی تر شده، بلکه هم ترامپ وهم محمد سلمان ودیگر سلطان‌شین‌های منطقه با ارسال میناجی‌های متعدد در پی درخوست امریکا‌ها و ناتوانی در واکنش نسبت هستند در این زمینه‌نشریه هیل وابسته به کنگره امریکا با اذعان به استیصال رژیم‌های امریکا وعربستان در برابر ایران می‌نویسد که:دونالد ترامپ وولیعهد سعودی، محمد بن سلمان یک مشکل مشترک ب بزرگ دار ند که این درد مشترک ناظر به این واقعیت است که در مورد محافظت و دفاع از حیاتی‌ترین امکانات خود در مقابل جمهوری اسلامی ایران، هم ترامپ وهم بن سلمان در واقع امر اتوثرهای بدون لباس هستند. اما علاوه بر نشانه‌های این شکست، روند تحولات بیانگر قریب‌الوقوع بودن دستنهایی ایران به یک پیروزی راهبردی است. برخی از شاخصه‌های آن عبارت‌ند از:

روند هزیمت وفرار امریکایی‌ها از منطقه که آخرین مورد آن خالی کردن پشت کرده‌های سوری است که کاخ سفید میلیون‌ها دلار برای تجهیزآموزش وسازماندهی آنها هزینه کرده و اکنون در برابر حمله ترکیه، کردها را رها کرده است. همین وضعیت را در مورد سعودی‌ها و ناتوانی در واکنش نسبت به عملیات غرور آمیز انصارالله در حمله به آرامکو می‌توان دید ومهم‌تر از آن ناتوانی در واکنش نسبت به اسقاط پهپاد پیشرفته امریکایی در آب‌های ایران در خلیج فارس. این شرایط حتی سبب شده که صهیونیست‌ها که هم‌تیرین متحد منطقه‌ای امریکا بوده و تمام جنبات امریکا و منطقه را زیر حفظ رژیم شکننده صهیونیستی است به شدت نگران شوند. روزنامه نیویورک تایمز در پی‌قطعه حمایت امریکا از کردهای سوریه می‌نویسد:اسرائیلی‌ها ناظر بر کرها شدن کردها توسط امریکا هستند و نگران می‌باشند. بعدی کیست؟ وقتی چنین خیانتی می‌تواند برای اخذ تصمیم به مراجع مسئول می‌پرسند، چه چیزی مانع از آن خواهد شد که امریکا یکی دیگر از متحدان سرخسختن را رها نکند؟

این شرایط سبب شده که نشریه هیل وابسته به کنگره این سؤال را مطرح کند که جمهوری اسلامی ایران که حالا نمایش قدرت نظامی‌اش جسورتر هم شده، اگر دست به حمله‌ای دیگر بزند، آن وقت پاسخ دونالد ترامپ به این جریان چگونه خواهد بود؟ این نشریه در ادامه مدعی شده: «در شرایط حاضر به نظر می‌رسد که به احتمال زیاد جمهوری اسلامی پیش از انتخابات ریاست جمهوری امریکا در سال ۲۰۲۰ ضربه دیگری به ترامپ خواهد زد؛ ضربه‌ای که می‌تواند یک ضربه مستقیم وروبرو باشد و البته این نیز امکان دارد که این ضربه از طریق گروه‌های نیابتی وفادارش در منطقه به ترامپ وارد خواهد شد. باید منتظر ماند و دید که این اتفاق چگونه رخ خواهد داد.»

روند گسترده‌گی ونهادینه شدن جبهه مقاومت، سبب شده است که موازنه قدرت به نفع جمهوری اسلامی ایران تغییر کند. شبکه المانی ZDF در این زمینه می‌نویسد: چه بخوابیم وچه نخوابیم، تحریم وفشار حداکثری امریکا برای تسلیم کردن ایران، کاملا شکست خورده است و امکان غلبه نظامی و سیاسی بر ایران مطلقا وجود ندارد. این شبکه در ادامه می‌افزاید: در حدفاصل اقیانوس اطلس (صحرای مراکش) تا اقیانوس آرام (مجمع‌الجزایر اندونزی)، ایران تنها کشور جهان است که ششی سیاسی مستقلی از غرب را در پیش گرفته و با وجود همه موانع، راه طریق مذاکره خود را ادامه می‌دهد و امریکا هم هیچ راه‌حل عملی برای مهار این کشور ندارد. رهبری بسیار هوشمند ایران توانسته تمام اقدامات امریکا را خنثی کند. کارشناس المانی این شبکه در ادامه تأکید می‌کند که: ایران ا ایجاد متحدان بسیار مقتدر از سواحل مدیترانه تا اقیانوس هند، از طریق تشکیل شبکه نیروهای دفاع مردمی یک ارتش نامنظم ومؤثر را برای مقابله با امریکا وهمیمانانش پدید آورده است. خلاصه‌تر آنکه و راهبردی امریکایی‌ها ومتحدانشن در برابر ایران و به خط پایان رسیدن جزیم‌ها به اعتراف وزیر خزانه‌داری امریکا، سبب شده است هیچ گزینه‌ای برای سازماندهی و متحد نمودن، در خواست مذاکره پاریشان باقی نمانده باشد که البته واکنش قدرتمندانه ایران این تر فند را نیز خنثی کرده است. مصونیت جبهه داخلی در برابر فشارها وتحریم‌ها در عین یافتن راه‌های برای دور زدن تحریم‌ها و گشایش رونق تولید و باب تجارت وتعامل با کشورهای منطقه وفعال شدن شرکت‌های دانش بنیان، روح خودباوری و امید به آینده را در کشور تقویت کرده است. تقویت روابط و پیوندنهای ایران با کشورهای منطقه وحضور ایران در پیمان‌های منطقه‌ای عملاسیاست‌های تحریم امریکا را خنثی کرده‌است. در حالی‌که کاخ سفید با ندانن ویزا به هیئت ایرانی برای حضور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل، در پی القای اثرزوی ایران بود، محل استقرار هیئت ایرانی در سازمان ملل شاهد بیشترین رفت و آمدها بود. نکته‌ای که به اذعان آقای روحانی محصول مقاومت بود رئیس جمهور در هفته گذشته هیئت دولت نشان‌شان کرد: هر چه درایم از مقاومت ملت ایران است! اگر ملت ایران مقاومت نمی‌کرد، کسی سراغ نام نمی‌آمد، کسی اسرار نمی‌کرده کسی نمی‌آمد بگوید که راه‌حلی پیدا کنیم؛ اگر نشان دادن اقتدار ملی توسط نیروهای مسلح مان برای دفاع از کشور نبود و پهباد آنها به فضای کشورمان تجاوز می‌کرد و تنها نگاه وسکوت می‌بود، این جایگاه را نداشتند. روند تحکیم پیمان‌ها ونبنیادهای داخلی در تقویت اجماع وهمستگی ملی در برابر فشارها وتحریم‌های کاخ سفید به دلیل آگاهی مردم نسبت به اهداف امریکایی‌ها در طول تاریخ انقلاب به سابقه است. تحکیم اقتدار وتوان باز ناردنگی ایران در عرصه دفاعی وامنیتی وکلرامدی سیستم‌ها وتجهیزات دفاعی ایران که نقش مهمی در بازداشتن دشمن از هر گونه تهدید و با اقدام نظامی علیه ایران دارد، موجب تقویت غرور ملی واستحکام نظام گردیده‌است. بر این اساس روند تحولات نوبد بخش پیروزی‌های بزرگ تر مردم ایران است. این نوید هم مبتنی به وعده‌ها و عنایات الهی است که انقلاب اسلامی در طی چهل سال گذشته همواره از آن بهره برده وهم متکی بر عزم اراده ایران است که رهبر معظم انقلاب در دیدار با فرماندهان سپاه نوپدا آن راده‌رو سخن از الزامات آن را بر سر مردمند. معظم له با اشاره به شکست بی‌تردید سیاست حداکثری امریکا و تسلیم نشدن ایران یادآور شدند که هر هر زوایه که مواجهه کنونی ملت ایران با ندانن وظلم واستکبار و کفر نگریسته شود پیروز نهایی ملت ایران است و بر اساس وعده الهی در قرآن وهمچنین براساس تجربه چهل ساله انقلاب اسلامی، ملت ایران به لطف خداوند، صاحب یک پیروزی راهبردی خواهد شد.

۲ جوان

گزارش

سرنخ‌های ماجراجویی علیه نفتکش ایرانی

شمخانی: شرارت در آبراه‌های بین‌المللی بدون پاسخ نمی‌ماند



با بررسی تصاویر ویدئویی موجود و شواهد اطلاعاتی جمع آوری شده، سرنخ‌های اصلی ماجراجویی خطرناک حمله به نفتکش ایرانی در دریای سرخ به دست آمده است.

به گزارش فارس، دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به حمله موشکی بامسداد جمعه به نفتکش ایرانی در دریای سرخ اظهار داشت: راهزنی دریایی و شرارت در آبراه‌های بین‌المللی که با هدف نامن‌سازی رفت و آمد شناورهای تجاری انجام می‌شود بدون پاسخ نخواهد ماند. وی گفت: کمیته ویژه بررسی موضوع حمله به شناور سابتیتی که در نزدیکی سواحل عربستان سعودی در دریای سرخ هدف دو موشک قرار گرفت تشکیل شده و گزارش آن به زودی برای اخذ تصمیم به مراجع مسئول ارائه می‌شود. شمخانی افزود: با بررسی تصاویر

ویدئویی موجود و شواهد اطلاعاتی جمع آوری شده، سرنخ‌های اصلی این ماجراجویی خطرناک به دست آمده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی به اقدامات تخریبی دیگری که طی ماه‌های گذشته علیه نفتکش‌های ایرانی «هپبنس و هلم» در دریای سرخ صورت پذیرفته‌اش اشاره کرد و خاطر نشان کرد: ناامن‌سازی آبراه‌های بین‌المللی، مخاطرات نگران‌کننده‌ای را برای اقتصاد جهانی به‌دنبال خواهد داشت و مسئولیت عواقب آن متوجه برنام‌برزان، مجربان و پشتیبانی‌کنندگان آن از این‌گونه اقدامات تخریب‌آمیز خواهد بود. باامداد روز جمعه، بدنه یک فروند نفتکش ایرانی (سابتیتی) متعلق به شرکت ملی نفتکش در ۶۰ مایلی بندر جدّه عربستان سعودی دچار انفجار شد. این نفتکش پس از مدتی به شرایط پایدار رسید و مسیر خود را به سوی خلیج فارس در پیش

انتخابات یکی از ثروت‌های بزرگ ملی ماست

جواد لاریجانی: فتنه ۸۸ شبیخون به جمهوریت نظام بود

در فتنه ۸۸ شاهد بزرگ‌ترین شبیخون به جنبه دموکراتیک نظام بودیم. غریب از اینکه ما یک ساختار دموکراتیک داریم بسیاری ناراحت است و به همین دلیل می‌خواستند به جای اینکه مردم سر سر صندوق‌های رأی شرکت کنند، در کف خیابان باشند و از آنجا کارها را پیش ببرند.

دکتر جواد لاریجانی در گفت‌وگویی تفصیلی با پاسخ به این سؤال که چه باید کرد تا در فرایند انتخابات یازدهم مجلس، شاهد شکل‌گیری یک مجلس قوی و کارآمد باشیم، گفت: اولین نکته این است که مسئله انتخابات در ایران یکی از ثروت‌های بزرگ ملی ما است؛ یعنی ما در این ۴۰ سال نشان دادیم که می‌شود یک نظام کاملاً دموکراتیک را بر اساس «مقتلایت اسلامی» می‌تواند، این دستاورد

بسیار مهمی است و باید از آن پاسداری کنیم. در فتنه ۸۸ شاهد بزرگ‌ترین شبیخون به همین جنبه دموکراتیک نظام بودیم. غرب از اینکه ما یک ساختار دموکراتیک داریم بسیار ناراحت است و به همین دلیل می‌خواستند که جای اینکه مردم بر صندوق‌های رأی شرکت کنند، در کف خیابان باشند و از آنجا کارها را پیش ببرند. پس ما یک ثروت عظیم و دستاورد مهمی داریم که باید از آن پاسداری کنیم و بنابراین انتخابات باید خوب، قانونی و با دقت و شور فراوان صورت بگیرد و بر اساس «مقتلایت نظلی»، رسانه‌ها و دستگه‌های مربوط باید تمهیدات لازم را داشته باشند تا مشارکت حداکثری رخ بدهد. لاریجانی در همین زمینه افزود: این گروه‌های سیاسی هم که نق می‌زنند و می‌گویند به شرطها و روشها در انتخابات شرکت کنید، باید بدانند که شرکت در انتخابات بدون شرط است و هر ایرانی علاقه‌مند به آینده کشور و نظام دموکراسی باید در انتخابات

پاسخ

روزمه جوان | شماره ۵۷۷ | یکشنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۸ | ۱۴ صفر ۱۴۴۱ | سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

کمیته و بژه بررسی موضوع حمله به شناور سابتیتی که در نزدیکی سواحل عربستان سعودی در دریای سرخ هدف دو موشک قرار گرفت تشکیل شده و گزارش آن به زودی برای اخذ تصمیم به مراجع مسئول ارائه می‌شود. با بررسی تصاویر ویدئویی موجود و شواهد اطلاعاتی جمع آوری شده، سرنخ‌های اصلی این ماجراجویی خطرناک به دست آمده است

ف

کمیته و بژه بررسی موضوع حمله به شناور سابتیتی که در نزدیکی سواحل عربستان سعودی در دریای سرخ هدف دو موشک قرار گرفت تشکیل شده و گزارش آن به زودی برای اخذ تصمیم به مراجع مسئول ارائه می‌شود. با بررسی تصاویر ویدئویی موجود و شواهد اطلاعاتی جمع آوری شده، سرنخ‌های اصلی این ماجراجویی خطرناک به دست آمده است

در پی آن، یکبار دیگر همت خود را برای تنش دیگری گرفته‌اند.

در دورانی که منطقه مابیش از هر زمان دیگری با آرامش و صلح برای ترمیم زخم برادر کشی‌های طولانی احتیاج دارد، هستند افسراد، گروه‌ها و دولت‌هایی که بقای آنها وابسته به تجاوز به دیگران، منفع شدن از جنگ است که کوچک‌ترین روزنه‌های آشتی و صلح را بر نمی‌تابند و از جنگ‌زدن به هر فرضی برای تشدید ویرانی دریغ نمی‌ورزند. آخرین این اقدامات شرارت بار، حمله به نفتکش ایرانی در دریای سرخ بود که به نظر می‌رسد عواملی متشوک در پس آن، یکبار دیگر همت خود را برای یک کش دیگر به کار گرفته‌اند.

سختگوی دولت تصریح کرد: با آگاهی از این مسئله، جمهوری اسلامی ایران با پرهیز از شتاب‌زدگی، به دقت در حال بررسی ماجرا و کشف واقیعت‌های این نفتکش از شرق دریای سرخ، دو بار و به فاصله حدود نیم ساعت مورد هدف قرار گرفته و آسیب دیده‌است.

■ماجراجویی علیه نفتکش ایرانی
علی ربیعی سختگوی دولت و دستیار از تباطات آنهایی که بدون هیچ مدرک معتبری ایران را عجلانه متهم به اخلاخ در کشتیرانی آزاد در خلیج فارس و دست داشتن در حمله به تأسیسات آرامکو کردند، امروز حاضرند که یکبار دیگر از اصول آزادی کشتیرانی آبراه‌های بین‌المللی دفاع کنند و اینگونه حملات به کشتی ایرانی را محکوم کنند؟

انتخابات یکی از ثروت‌های بزرگ ملی ماست

رای نیارود. ما نباید اجازه دهیم این فضاخت اتفاق بیفتد. باید مسئله هزینه‌های انتخاباتی یکی از موضوعات مهم باشد. لاریجانی بخشی از این نقیصه را ناشی از نبود احزاب قوی و سازمان یافته دانست و در عین حال پیشنهاد کرد: یک حرکت مردمی قوی باید شکل بگیرد تا تمام کاندیداها ملزم شوند وضعیت مالی خود را مشخص کنند.

لاریجانی به ضرورت بصیرت مردم هم اشاره کرد و افزود: مسئله بعدی بصیرت مردم در انتخاب کاندیداها است. حتما باید افراد توانمند، متعهد و تحصیل کرده را تشویق کنیم تا وارد این رقابت شوند. در حال حاضر وقتی به نیروهای خوب و توانمند می‌گوییم به میدان بیایند، یا می‌گویند: در این فضا بی‌اخلاقی می‌شود و در و پیکر ندارد، که تا حدی درست است. یا می‌گویند ما برای تبلیغات پول نداریم و تبلیغات یک میلیارد هزینه دارد. حتی در شهرهای کوچک صحبت از یک میلیارد می‌کنند. به نظر هسته‌های فعال و نیروهای طرفدار نظام جمهوری اسلامی باید بتوانند در انتخابات را بشکنند چون در این شرایط خود شخص رأی نمی‌آورد.

اینجا جای یک جهاد بزرگ است تا نیروهای مؤثر، متعهد، فعال، معتقد به خط رهبری و مقاومت را تشویق کنیم، به میدان بیایند و پشت و پای بایند؛ و آنها را به مردم معرفی کنیم و نشان دهیم اجازه نخواهیم داد در جمهوری اسلامی پول تعیین کند که چه کسی وارد مجلس می‌شود. بنابراین باید از نیروهای انقلابی دعوت شود تا به میدان بیایند و همه در رأی آوردن به آنها کمک کنیم. یکی از جاهایی که باید آتش به اختیار عمل کرد و مجاهده می‌شود، همین نقطه‌است.

انتخابات یکی از ثروت‌های بزرگ ملی ماست

شبهه برانگیز نوشته و نشر داده شد تا اعتماد بخشی از مردم به این نهادها را بین برند. در مرحله بعدی سلبریتی‌ها وارد شدند و کمک‌های این دسته بی‌اعتماد شده را جذب کردند. اما سرانجام این کمک‌ها چه شد؟ آفتاب یزد می‌نویسد: «صلاوقتی بحرانی در کشور انقلابی می‌افتد این سلبریتی‌ها و چهره‌های سرشناس هستند که با استفاده از فالوورهای‌شان خود را وسط ماجرا می‌اندازند و به اصطلاح پیشقدم کمک می‌شوند اما در نهایت با وجود مبالغه عظیمی که از سوی مردم به حساب‌های آنان می‌رود اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد و مشخص نمی‌شود که پول‌ها صرف چه کاری شده و آیا اصلا هزینه کمک به مصیبت دیدگان گردیده‌است؟»

در ادامه گزارشش، روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد صادق زیبکلام را که اصلاح طلبان انقلابی است، محافظه کار نامید تا حساب او را که هنوز پول‌های کمک مردم در حسابش است، از اصلاح‌طلبان جدا کند: «بن دانشگاه هم مثل برخی دیگر از محافظه کاران که معیشت و به اصطلاح شکم مردم را خیلی مهم نمی‌دانند، در ۳ مهر ماه سال قبل (۹۷) وعده داده بود که اواسط مهر ۹۷ سری اول خانه‌ها تحویل مردم مصیبت زده خواهد شد تا آن تاریخ اکنون یک‌سال گذشته و اتفاقی رخ نداده‌است!» آفتاب یزد می‌نویسد: «برخی فعالیت‌های منی می‌گفتند درست زمانی که مردم کرمانشاه در چادر و در سرما می‌لرزیدند و از ترس مار و عقرب شب را به صبح می‌ساندند، پول‌های کمک در حساب برخی افراد خاک می‌خورد!»

■ اعتماد زدایی‌هایی که صدقات مردم را در حیب سلبریتی‌ها هدر داد!

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی به «سرانجام مبهم کمک‌های میلیاردی مردم به سلبریتی‌ها» پرداخته است. کمک‌هایی که برای اولی بار در رزله کرمانشاه با این حجم بالا انجام می‌شود، معتبر نبود. مردم شاید او را نمی‌شناختند، اما میان خواص شناخته شده بود.

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی به «سرانجام مبهم کمک‌های میلیاردی مردم به سلبریتی‌ها» پرداخته است. کمک‌هایی که برای اولی بار در رزله کرمانشاه با این حجم بالا انجام گرفت و نمی‌توان از تأثیر چند سال هجمه به نهاد‌های جمع‌آوری کمک‌های مردمی در پیش آمدن چنین رویدادی چشم پوشید. سال‌ها علیه کمیته امداد و هلال احمر مطلب

سرخ‌ط

■ ایرونا: علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در دیدار با عدنان حسن محمود، سفیر سوریه در تهران ضمن تأکید بر حفظ تمامیت ارضی سوریه اظهار داشت: سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از ملت و دولت سوریه و دفاع از مواضع به‌حق این کشور است و باید همکاری‌های برابری مبارزه با تروریسم و جریانات افراطی تا محو کامل آنان ادامه یابد.

گذرگاه خبر

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران از تمامیت ارضی سوریه حمایت می‌کند

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی سوریه به حمایت می‌کند و اعتقادی به تهاجم و دخالت نظامی به این کشور ندارد، اظهار کرد که مناقشات را می‌توان از طریق نشست‌های سه‌ یا چهار جانبه حل کرد.

سید حسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حمله نظامی ترکیه به شمال سوریه، گفت: راهبرد اصولی جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت از وحدت سرزمینی کشورها و عدم مداخله و تجاوز به سرزمین‌های کشورها است. اعتقاد ما بر این است که همه باید به تمامیت ارضی یکدیگر احترام گذاشته و اقدامی علیه سرزمینی صورت نگیرد. وی اضافه کرد: در این راستا حمایت و کمک مستشاری جمهوری اسلامی ایران به برخی کشورهای منطقه با درخواست همان دولت‌ها انجام می‌شود. اعتقاد ما این است که کشوری که مورد تجاوز آن هم بدون دلیل قانونی قرار می‌گیرد باید از تمامیت آن دفاع کرد. نقوی حسینی خاطر نشان کرد: همیشه جمهوری اسلامی ایران در حوزه سیاست خارجی و دیپلماسی معتقد است که مناقشه می‌تواند در مذاکره حل کرد، پس دلیلی به عملیات و حمله نظامی وجود ندارد. عربستان سعودی این تجربه را در یمن داشت که یمن تبدیل به باتلاقی برای عربستان سعودی شد. امروز عربستان سعودی به این نتیجه رسیده که باید مذاکره کند. دربار به ترکیه هم در وهله اول جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی سوریه حمایت کرده و اعتقادی به تهاجم و دخالت نظامی به این کشور ندارد.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: می‌توان مناقشه را از طریق جلسات مشترک سه یا چهار جانبه حل کرد و مسائل را از طریق گفت‌وگو و مذاکره پیش برد. تهاجم نظامی تنها باعث افزایش تنش و اضافه شدن مشکلات در منطقه می‌شود آن هم برای کشوری مثل سوریه که تازه از دست داعش رها شده است. وی با بیان اینکه نباید از خیانت برای حل حمله ترکیه به سوریه چشم‌پوشی کرد، توضیح داد: امریکا باعث تهاجم و درگیری نظامی ترکیه به شمال سوریه شد؛ آنها چراغ سبز نشان دادند بنابراین نباید خیانت امریکا را نادیده گرفت.

با هدف مصونیت بخشی به اطلاعات بازگذاری شده

سامانه اعلام‌دارایی

مسئولان رمز گذاری می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست سران قوا مطرح کرد که ساز و کاری برای کد و رمز گذاری بیندیشند تا نمایندگان برای اطلاعات‌شان مصونیت داشته باشند.

اسدالله عباسی، سختگوی هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با فارس، دربارهٔ این وضعیت رسیدگی به اموال و دارایی‌های مسئولان به ویژه نمایندگان مجلس، اظهار داشت: رئیس قوه قضائیه اعلام کرده که مسئولان از جمله نمایندگان مجلس بر اساس اصل ۱۴۳ قانون اساسی اموال و دارایی‌های خود، همسر و فرزندان‌شان را اعلام کنند.

سختگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی بر همین اساس اضافه کرد: قوه قضائیه سامانه‌ای را طراحی و تنظیم کرده است تا بر این اساس مسئولان در این سامانه اموال و دارایی‌های خود را به شفاف اعلام کنند. وی در ادامه در خصوص ساز و کارهای لازم برای شفاف‌سازی اموال و دارایی‌های نمایندگان مجلس و خاطر نشان کرد: در خصوص نمایندگان ما اعلام آمادگی کردیم که اموال و دارایی‌هایمان را اعلام خواهیم کرد اما تاکنون اینگونه بوده‌است که به صورت کلیتیه و مکتوب اموال و دارایی‌ها اعلام می‌شود، ولی اکنون اعلام شده در سامانه و به صورت فرم‌افزایی اموال اعلام می‌شود. عباسی افزود: با توجه به نگرانی‌های که برخی کارشناسان و نمایندگان در خصوص سامانه داشتند مبنی بر اینکه چون الکترونیکی است و در فضای مجازی احتمال هک یا سرقت اطلاعات و اختلاخ در آن وجود دارد، بنابراین باید ساز و کاری فراهم شود و برای هر کدام از مسئولان کدی را در نظر بگیرند تا بر اساس این کد نمایندگان اطلاعات خود را تعیین و به روزرسانی کنند. به عنوان مثال کد ۱۲ به همراه پسورد آن متعلق به فآن نامند یا مسئول است و آن مسئول می‌داند و بر اساس آن رمز گذاری می‌کند و تنها شخص مسئول و رئیس قوه قضائیه این کد و رمز را خواهند داشت. سختگوی هیئت رئیسه مجلس و شورای اسلامی در ادامه یاد آور شد: با توجه به اینکه ما از نسوی مجلس برای شفاف‌سازی اموال و دارایی نمایندگان اعلام آمادگی کرده بودیم اما گفتیم که ساز و کاری برای رمز گذاری اندیشیده شد تا نمایندگان برای اطلاعات‌شان مصونیت داشته باشند. در جلسه سران قوا، رئیس مجلس با توجه به صحبت‌هایی که در هیئت رئیسه داشتیم و نظرات نمایندگان این نظر را مطرح کرد و نهایتاً با موافقت رئیس قوه قضائیه مواجه شد.

سختگوی وزیر خارجه خبر داد

سفر نخست‌وزیر پاکستان به تهران

نخست‌وزیر پاکستان امروز در رأین یک هیئت به تهران سفر و با مقامات عالی‌رتبهٔ کشورمان دیدار و گفت و گو می‌کند. سیدعباس موسوی روز شنبه با تشریح اهداف سفر نخست‌وزیر پاکستان به ایران اظهار داشت: در چارچوب روابط دیرینه و دوستانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان، عمران خان دومین سفر خود را به ایران در سال جاری خواهد داشت و این سفر در چارچوب همکاری‌های نزدیک و دوستانه دو کشور است. به گفته سختگوی وزارت امور خارجه نخست‌وزیر پاکستان قرار است در این سفر با رهبر انقلاب اسلامی و حسن روحانی رئیس جمهوری دیدار و گفت و گو کند. وی همچنین گفت: مسائلمن منطقه‌ای، بین‌المللی و آخرین تحولات روابط دو جانبه میان ایران و پاکستان مهم‌ترین محور گفت‌وگوهای عمران خان در سفر یک‌روزه به ایران است. موسوی در پاسخ به سؤال دیگری در این مقصد بعدی عمران خان و مذاکرات وی با مقامات ایران و عربستان برای میناجی‌گری اظهار داشت: تا این لحظه موضوع میناجیگری عمران خان مطرح نیست اما آخرین و مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی در این سفر مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار خواهد گرفت. وی یادآور شد: جمهوری اسلامی اعلام کرده چه با میناجی و چه بدون میناجی همواره آماده است که با همسایگان خود از جمله عربستان گفت و گو کند و اگر سوءتفاهمی وجود دارد طرف و خود و اجازه ندهیم منطقه دستخوش تحولاتی شود که اشخاص ثالث و کشورهای فرامنطقه‌ای از این وضعیت سوءاستفاده کنند.

موسوی ادامه داد: آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای گفت و گو با کشورهای منطقه که مامل همه کشورها نیز است، موضوعی است که از قبل اعلام شده و طرح‌ها و ابتکاراتی که همیشه داشتیم نیز در همین راستا بوده است.